
  

 

Kirchgemeinde Bettwil 
 
 

           
 

Gebührenverordung Pfarrkirche Bettwil 
 

 Kirche Pfarrer Sakristan/in 

Trauungen    

- Feiern Mitglieder Kirchgemeinde Bettwil kostenlos auf Anfrage kostenlos 

- Feiern ehemalige Mitglieder Kirchgemeinde Bettwil kostenlos auf Anfrage CHF  100.00 

- Feiern auswärtige Paare CHF  150.00 auf Anfrage CHF  100.00 

    

Taufen    

- Mitglieder und ehemalige Mitglieder Kirchgemeinde Bettwil:    

 - bei gemeindeeigenem Pfarrer kostenlos kostenlos kostenlos 

 - mit anderem Pfarrer auf Anfrage CHF  250.00 kostenlos 

- Auswärtige Familien auf Anfrage CHF  250.00 CHF    50.00 

    

Trauerfeier    

- Abdankungen Mitglieder Kirchgemeinde Bettwil; bei gemeindeeigenem Pfarrer kostenlos kostenlos kostenlos 

- bei auswärtigen Katholiken auf Anfrage auf Anfrage CHF  100.00 

- von aus der Kirche Ausgetretenen auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

- bei gemeindeeigenem Pfarrer CHF  150.00 CHF  250.00 CHF  100.00 

- mit anderem Pfarrer, Sache der Trauerfamilie CHF  150.00 auf Anfrage CHF  100.00 

- andere christliche Konfessionen der Gemeinde Bettwil auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

    

Konzerte und ähnliche Veranstaltungen    

- Gemeindeeigene Vereine mit freiwilliger Kollekte kostenlos  CHF    50.00 

- Auswärtiger Veranstalter, freiwillige Kollekte 1) CHF  100.00  CHF  100.00 

- Auswärtiger Veranstalter mit kommerziellem Charakter und Eintritt CHF  300.00  CHF  100.00 

- zusätzlicher Organist: Sache des Veranstalters    
1) Die Kirchenpflege kann die Gebühr reduzieren oder erlassen, wenn das Konzert ein pastorales Interesse hat. 
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